Colaboración con medallas, trofeos 
Gestionante:Liceo N°2
Se resuelve: 1.- Autorizar la colaboración con la compra de 3 trofeos por el importe de $1942
(pesos uruguayos mil  novecientos cuarenta y dos) cada uno y 30 medallas de metal  por el
importe de $232 (pesos uruguayos doscientos treinta y dos) cada uno a la empresa Sabonis de
acuerdo al presupuesto remitido.
3.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a la gestionante.
4.- Hecho siga a la Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el punto N.º

[...]

Club de Niños Los Zorzales
Se resuelve: 1.- Autorizar la colaboración con el Club de Niñas y Niños Los Zorzales con la
compra de dos Range Extender Linksys Ac1200 Dual Band a la empresa SCN Innovación y
Tecnología – Polakof y Cía S.A. por la suma de U$S 107 (dólares americanos ciento siete) cada
uno IVA incluido más el costo por la configuración e instalación el que asciende a la suma de $
1.900 (pesos uruguayos mil novecientos)  IVA incluido. 
2- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al Club de Niñas y Niños

[...]

Documento: Expediente 2025-88-01-05562
Asunto: Transporte para Cedemcar 
Gestionante: Colegio Gaia 
Se resuelve: 1.- Dejar sin efecto la Resolución N.º  03554/2025  de fecha 10 de abril del 2025.  
2.- Autorizar una colaboración por la suma total de $ 186.000 (pesos uruguayos ciento ochenta y
seis mil) con la señora María del Carmen Cabrera titular de la CI  1.521.260-0 destinada al
traslado de alumnos del colegio Gaia a CEDEMCAR. 
Se deja constancia que el pago efectivo no se realiza de forma inmediata, pudiendo demorar
entre 30 a 45 días. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a la gestionante.

[...]

la presenta autorización es hasta el fin del presente período de gobierno. 
2.- Cumplido archívese sin perjuicio.-

Documento: Expediente 2025-88-01-06510
Asunto: Solicita colaboración económica   para salida didáctica el día 23 de mayo   
Se resuelve: 1.- Autorizar una colaboración por la suma total de $ 29.500 (pesos uruguayos
veintinueve  mil  quinientos)  con  la  señora  Adriana  Martínez  titular  de  la  CI   3.250.754-3
destinada a realizar una salida didáctica a Montevideo con motivo de visitar  el Laboratorio
Clemente Estable.
Se deja constancia que el pago efectivo no se realiza de forma inmediata, pudiendo demorar